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Referat fra møde 3/2010 i Kredsrådet for Bornholms Politikreds - 18. august 2010 

 

Mødedeltagere 

Fra Bornholms Politi: 

 Politidirektør Peter Møller Nielsen 

 Chefanklager Benthe Pedersen Lund 

 Chefpolitiinspektør Ole Bolvig Hansen 

 Politiassistent Torben Kofoed-Nielsen 

 Politiassistent Birgit Hellner 

 

Fra Bornholms Regionskommune: 

 Lene Feldthus Andersen 

 Betina Haagensen 

 Bjarne Hartung Kirkegaard 

 

Borgmester Winni Grosbøll var forhindret i at deltage. 

 

Referent: politiassessor Martin Gravesen 

 

 

Dagsorden for mødet: 

1. Godkendelse af referat fra Kredsrådsmøde 2/2010 

2. Kriminalpræventive tiltag – herunder SSP 

3. ”Ungepakken” – herunder etablering af ungesamråd i politikredsen 

4. Orientering om forhold af betydning for Kredsrådet 

5. Eventuelt 

6. Næste møde 

 

 

Ad 1. Godkendelse af referat fra møde 2/2010 

Referat fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

 

Ad 2. Kriminalpræventive tiltag – herunder SSP 

 Politiassistenterne Torben Kofoed-Nielsen og Birgit Hellner, Bornholms Politis 

kriminalpræventive sektion, deltog i mødet med henblik på en orientering om status på 

aktuelle kriminalpræventive tiltag  – herunder: 
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 Analyse af ungdomskriminaliteten på Bornholm (2009). Torben Kofoed-Nielsen 

redegjorde for analysen og fremhævede, at der i 2009 blev registreret et markant 

fald i antallet af sager med sigtelser mod unge under 18 år. 95 unge blev sigtet for 

overtrædelse af straffeloven i 2009, hvilket er væsentlige lavere end i 2008 (144) 

og det laveste antal i flere år.  Anbringelse af særligt kriminelle enkeltindivider 

uden for Bornholm kan være en medvirkende årsag til nedgangen.  

Ser man på kønsfordelingen, udgør pigerne 27 % af de sigtede – hvilket er en 

stigning i forhold til de forudgående år. 

Det er særligt berigelseskriminalitet og vold de unge bliver sigtet for. 

     

 SSP-samarbejdet. Birgit Hellner orienterede om status for SSP-samarbejdet. 

Herunder den del af indsatsen, der er rettet mod gruppen af ”utilpassede unge”, 

der aktuelt anslås til at være på 15-20 unge i politikredsen. De pågældende har 

alle misbrugsproblemer i et eller andet omfang. Birgit Hellner orienterede 

endvidere om en planlagt indsats med besøg i alle 6. klasser på Bornholm med 

henblik på orientering og debat om misbrug af alkohol og andre rusmidler. 

 

 Konfliktråd. Torben Kofoed-Nielsen orienterede om den landsdækkende 

etablering af en ordning med konfliktråd. Med de 11 sager, hvor der hidtil er 

gennemført konfliktråd er Bornholm ”godt med” i sammenligning med de øvrige 

politikredse, når man ser på antallet af mæglinger i forhold til sager. Det er 

primært i voldssager, der hidtil er gennemført konfliktråd. Tilbagemeldingerne 

har gennemgående været positive – såvel fra de forurettede (ofrene) som fra de 

domfældte (gerningsmændene). 

  

 PSP-samarbejdet. Torben Kofoed-Nielsen orienterede om etableringen af PSP-

samarbejdet. Ordningen er kommet godt fra start på Bornholm, hvor der i løbet af 

det første år har været drøftet 9 personsager. 

 

 

Ad 3. ”Ungepakken” – herunder etablering af ungesamråd 

Peter Møller Nielsen orienterede om ”ungepakken” på baggrund af regeringens udspil 

”Mere konsekvens, opfølgning og omsorg – en markant styrket indsats mod 

ungdomskriminaliteten” og ”Betænkning om indsatsen mod ungdomskriminalitet”. 

 

Fsv. angår sænkelsen af den kriminelle lavalder til 14 år med virkning fra den 1. juli 2010 

har dette – indtil videre – ført til relativt få sigtelser af 14-årige på Bornholm.  

 

Peter Møller Nielsen orienterede om baggrunden for den foreliggende anbefaling af 

etableringen af ungesamråd i hele landet. 

  

Kredsrådet tilsluttede sig et forslag om, at der nedsættes en arbejdsgruppe med 

repræsentanter for politiet (chefanklager Benthe Pedersen Lund) og kommunen 

(vicekommunaldirektør Lene Langhoff). Arbejdsgruppen skal drøfte mulighederne for en 

”bornholmsk model”, der tager hensyn til lokale forhold og eventuelt kan etableres med 

udgangspunkt i eksisterende fora.  Benthe Pedersen Lund tager initiativ til første møde. 
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Ad 4. Forhold af betydning for Kredsrådet 

Peter Møller Nielsen orienterede om beredskabsmæssige forhold – bl.a. i forbindelse med 

ekstreme vejrforhold (sne og regnskyl) og katastrofesituationer. Tillige om status for 

SINE- radiosystemet til brug for beredskabsmyndighederne. 

 

Ole Bolvig Hansen orienterede om ”indbrudspakken” – bl.a. set i forhold til den lave 

indbrudsfrekvens på Bornholm. 

 

Ole Bolvig Hansen orienterede endvidere om kriminalitetsudviklingen på Bornholm. I 

første halvår af 2010 er der registreret et markant fald i antallet af anmeldelser om 

overtrædelse af straffeloven.  

 

Peter Møller Nielsen orienterede om samarbejdet med kommunen.  

Fsv. angår spørgsmålet om politiets støtte i relation til voldelige klienter – hvilket alene er 

aktuelt i meget få tilfælde - yder politiet støtte på kommunens lokaliteter. 

Fsv. angår spørgsmålet om tvang overfor anbragte unge i forbindelse med at den 

pågældende skal tilbage til institutionen, yder politiet om nødvendigt støtte til 

kommunen. Politiet kan i sådanne situationer ikke ”overtage” beslutningsdelen. Politiet 

kan således ikke gennemføre tvang, som kommunen ikke selv har hjemmel til at 

gennemføre. 

 

Peter Møller Nielsen orienterede om status for ”Tryg ø”, hvor der er planlagt en ny 

”camp” den 26. august 2010. 

 

Peter Møller Nielsen orienterede om ordensregler for anlæg og om planerne for 

nedsættelsen af et lokalt færdselssikkerhedsråd.  

 

 

Ad 5. Eventuelt 

Intet at bemærke 

 

 

Ad 6. Næste møde 

Næste møde er aftalt til onsdag den 8. december 2010 kl. 15.00. Mødested vil fremgå af 

indkaldelsen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Møller Nielsen 

 

 

 


